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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e Lénda e revizionit: )
revizionit: Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
Komuna e Kisella Vodés pajtueshmérisé pér vitin 2021 )
~
Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paragitjet e gabuara materialisht,
ndérsa aktivitetet dhe transaksionet qé reflektohen jané né pajtim me rregullativén ligjore.
j

/Gjendjet kyce té konstatuara:

- mos harmonizimi i Rregullores pér sistematizimin e
vendeve té punés né Sektorin pér revizion té brendshém né
pajtim me kérkesat ligjore;

- nuk jané evidentuar kérkesat né bazé té kompensimeve pér
pércaktimin e statusit juridik té objekteve té ndértuara pa
leje né evidencén e kontabilitetit;

- mos respektimi i detyrés pér mbajtjen e regjistrit pér
miratimet e dhéné pér vendosjen e pajisjeve urbane dhe
miratimin e programit vjetor pér vendosjen e objekteve té

\ pérkohshme dhe pajisjeve urbane.
/Rekomandimet kyce: \

- harmonizimi i Rregullores pér sistematizimin e vendeve
té punés né Sektorin pér revizion té brendshém né pajtim
me kérkesat ligjore;

- pércaktimi real i bazés sé ekzistimit té kérkesave,
evidentimi adekuat i tyre né librat afariste dhe mundési
pér arkétimin e tyre;

- administrimi i tatimeve komunale pér shfrytézimin e
hapésirés para hapésirave afariste, vendosjen e regjistrit
pér miratimet e dhéna pér vendosjen e objekteve té

~

/

/Mendimi i dhéné *: Q \
Shprehém mendim me rezervé pér realitetin dhe
objektivitetin e raporteve financiare, llogaria e
buxhetit themelor (630) pér vitin 2021 dhe pér
pajtueshmériné me rregullativén ligjore,
udhézimet dhe politikat e vendosura.

/Dobésité kyce té sistemit: \

Dobési né Ligjin pér tatimet komunale te numrat
tarifor 9 dhe 10 tatimi komunal pér shfrytézimin e
rrugicave dhe rrugéve dhe mirémbajta e ndricimit
publik.

Dobésiné Ligjin pér tatimet e pronés pér harmonizimin
e gjendjes sé regjistrit té patundshmérive té komunave

pérkohshme dhe pajisjeve urbane dhe mbikéqyrije
inspektuese té tyre.

/

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje pér Draft-Raportin pér
llogariné e buxhetit themelor (630) pér vitin 2021.

me regjistrin té cilén e mbané AKP-ja e RMV-sé.

.

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/
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